

**PROTOKÓŁ Nr 2 / 2019**

Z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice, odbytego w dniu 23 stycznia 2019 r. w lokalu Urzędu Gminy. W posiedzeniu przewodniczył Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji. Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik do protokołu. W posiedzeniu udział wzięli ponadto: Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika. Członkowie Komisji otrzymali zaproszenie wraz z proponowanym porządkiem obrad i projektami uchwał na Sesję, która odbędzie się 30 stycznia br.

**Tematem posiedzenia było:**

1. Zaopiniowanie materiałów na Sesję.
2. Sprawy różne.

**Ad.1.**

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji powitał wszystkich i poprosił o przedstawienie materiałów na sesję zgodnie z proponowanym porządkiem obrad:

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, w związku z tym, że jest to już piąta Komisja na której omawiamy budżet, proponuje omówić tylko te rzeczy które uległy zmianie. Wzrosły zarówno dochody jak i wydatki Gminy, wzrost wynosi ponad 310 tys. zł, a wynika z podpisanej umowy na budowę hali sportowej wraz z zapleczem technicznym w Sierakowicach Prawych. Dalej zwiększamy dochody jak i wydatki o kwotę 16 tys. zł na odbiór odpadów komunalnych. Dodane do dochodów są także czynsze, ponieważ udało się zrealizować niektóre podwyżki, na czynszach dodane są 43 tys. zł.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, tu przede wszystkim uaktualniliśmy czynsze w budynku Urzędu.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, zmiany mamy także w załączniku inwestycyjnym, po ostatnich ustaleniach w dziale łączność i transport, rozdział drogi publiczne gminne, jest remont drogi gminnej w miejscowości Józefatów, jest na to projekt, będziemy składać wnioski na dofinansowanie i tu dodane zostały dwa zadania: jest to remont drogi w miejscowości Topola i rozbudowa drogi gminnej w miejscowości Strobów.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, proszę Państwa wszędzie szukamy oszczędności, zejdziemy dużo z kosztami jeżeli chodzi o konserwację elektryki. Wczoraj były otwierane oferty dotyczące godzin pracy koparki i okazało się, że można było zejść z ceny.

Pan Piotr Bednarek – radny, w tamtym roku była to kwota 100 zł, teraz było to 80 zł.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, to samo z ofertą na piach do posypywania dróg gminnych, czy koszeniem poboczy, tych ofert było kilkanaście i przekrój tych ofert był bardzo duży. Były oferty dwa razy większe niż innych kontr oferentów. Ale były też oferty na kilka zadań, ma być zrobione zestawienie tych wszystkich ofert. I rzeczywiście ceny niektórych z nich nie wzrosły, a nawet zmalowały.

Pani Teresa Borowa – rada, czy budowa hali w Sierakowicach Prawych w tym roku ruszy.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, jest to zadanie na 2 lata, w tym roku pieniądze będą na projekt i dokumentację, w przyszłym na jego realizację.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, wpłynęły jeszcze pieniądze na projekt unijny dotyczący informatyzacji społeczeństwa, dotyczący podnoszenia kwalifikacji w obsłudze komputera i Internetu, jest to kwota ponad 148 tys. zł. będzie wprowadzona po stronie dochodów i wydatków. I dodałyśmy jeszcze kwotę 64 tys. zł są to pieniądze na wynagrodzenia dla sołtysów, jest to 8 % od wpłaty jaką dokonują sołtysi z tytułu zebranego podatku od mieszkańców.

Pan Czesław Pytlewski – Wójt Gminy, sołtysi roznosili nakazy płatnicze, nie było to załatwiane drogą elektroniczną, dzisiaj wiemy że kilku sołtysów będzie rezygnowała z tej funkcji, nie wszyscy chcą roznosić nakazy. Teraz będą mieli za to płacone, chcielibyśmy aby oprócz nakazów, roznieśli też list od Wójta dotyczący różnych spraw, oraz informacje dotyczące odpadów komunalnych.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, przejdźmy do funduszu sołectkiego, Pani skarbnik przedstawiła 10 pozycji, które spełniają wymagania funduszu sołectkiego i które mogłyby zostać uwzględnione w uchwale budżetowej, ponieważ koszt ich wykonania nie przekracza kwoty przyznanej danej wsi w ramach funduszu. Do Rady należy decyzja, czy te zadania zostają do realizacji.

Pan Marek Faryj – radny, a jak jest z Ludwikowem.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, ten wniosek odpadł ze względu na przekroczenie limitu przyznanego na daną wieś.

Pan Marek Faryj – radny, ale przy składaniu wniosków była mowa, że jak zostanie zakupiona ta działka, to my rezygnujemy z tego funduszu na kolejne lata. Żebyśmy mogli coś zrobić, musimy mieć własną działkę, a za kwotę która nam przysługuje nigdy jej nie kupimy.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, wyjaśniła procedurę składania wniosków na fundusz sołectki i podkreśliła że nie może zostać uchwalona uchwała budżetowa, z wnioskami które przekraczają wyliczoną kwotę dla poszczególnych sołectw i które nie mogą być zrealizowane w danym roku.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, omówiła wnioski, które zostały uwzględnione w uchwale budżetowej, zaznaczając że te wnioski są do zrealizowania w kwotach jakie są przeznaczone na sołectwa. Np. wieś Borowiny we wniosku przedstawiła budowę altany, ma na ten cel kwotę ponad 12 tys. zł i za taką kwotę da się ten wniosek zrealizować. Józefatów ma modernizację oświetlenia ulicznego, wymiana lamp na led, za kwotę ponad 11 tys. zł da się ten wniosek zrealizować. Tak samo w wnioskiem Pamiętnej o zagospodarowanie działki gminnej – ogrodzenie, brama, utwardzenie wjazdu, oświetlenie. Za kwotę ponad 12 tys. zł da się to zrobić. W Miedniewicach do realizacji zostało tylko wyposażenie placów do gry, ale siłownia i plac zabaw zostały usunięte ponieważ wymagają większych nakładów finansowych aby je zrealizować.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to co się dowiedzieliśmy to jest wywrócenie wszystkiego do góry nogami, do mieszkańców poszła informacja po złożeniu wniosków, Wójt tych wniosków nie odrzucił, to świadczyłoby że te wszystkie wnioski zostały zaakceptowane. I nagle okazało się że uchwalamy budżet a tam zamiast 29 wniosków znajduje się tylko 10. Tak jak to zostało przedstawione zrobić nie możemy. Na komisji Rolnej, ja wyraziłem swoją opinię w tym temacie, że wszystkie wnioski muszą zostać uwzględnione. Była dyskusja w tym temacie, okazuje się że poprzedni Wójt nie dochował procedury dotyczącej tych wniosków, żaden z tych wniosków nie został poddany weryfikacji i odrzucony oraz poddany dalszej procedurze. Co pokazuje że mieszkańcy są przekonani, że fundusz sołectki mają załatwiony pozytywnie.

Teraz trzeba się zastanowić jak wyjść z twarzą z tej sytuacji, bo do budżetu nie możemy dać wniosków które są niezgodne z ustawą. Moja propozycja jest taka, żeby nie dokonywać żadnych zmian w budżecie, żeby pokazać że pieniądze na ten fundusz są. Po uchwaleniu budżetu dołożyć do porządku obrad punkt, dotyczący uchwały w temacie realizacji funduszu sołeckiego i proponuję żebyśmy podjęli uchwałę w której Rada zobowiązuje Wójta do przeprowadzenia analizy i weryfikacji wszystkich wniosków dotyczących funduszu sołeckiego które wpłynęły, czy są zgodne z ustawą o funduszu sołeckim. Po przeprowadzeniu analizy i weryfikacji Wójt powinien sporządzić protokół, czyli każdy odrzucony wniosek powinien posiadać uzasadnienie czemu jest odrzucony. Dalej wnioski które nie spełniają wymogów ustawy o funduszu sołeckim powinny zostać anulowane i należy przeprowadzić analizę tematów które są we wnioskach, czy ich się nie da zafatwić z innych źródeł np. urzędu marszałkowskiego jak chociażby tematy placów zabaw. To powodowałyby, że odrzucone wnioski z funduszu sołeckiego, można by zrealizować z zupełnie innych funduszy, gdzie nie byłoby ustalonych limitów kwotowych, tylko zależałoby to od napisanego wniosku. To co przedstawiłem spowodowałoby, że Rada pokazałaby że wnioski wpisujemy do budżetu, a zaraz potem ta uchwała spowodowałaby że do momentu weryfikacji przez Wójta tych wniosków, żadne pieniądze na te wnioski nie pójdą. Dopiero gdy przyjedzie ta analiza, że te 19 wniosków jest do oddalenia, wtedy dopiero Pani skarbnik wystąpi do Rady o zmianę w budżecie. Moja propozycja jest taka, przyjmujemy te wnioski do budżetu, po uchwaleniu budżetu one zostają poddane weryfikacji i dopiero wtedy możemy je zrealizować. Z jednej strony pokazujemy, że zachowujemy się w porządku, z drugiej że nie łamiemy prawa. Każdy dostanie protokół z weryfikacji i będzie wiadomo dlaczego te wnioski zostały oddalone i wtedy możemy dyskutować. Fundusz sołecki istnieje od jakiegoś czasu, ale my tego funduszu do tej pory nie tworzyliśmy, bo było nam mówione, że on jest nie potrzebny, bo rozdrabnia się budżet, że są problemy z tym funduszem i nagle w roku wyborczym mówi się nam że jest on potrzebny i został uchwalany, ale nikt z nas nie zdawał sobie sprawy, że dzisiaj okaże się, że poprzedni Wójt nie dochował procedury wynikającej z ustawy.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, nie do końca to wszystko tak wygląda jak przedstawił to Pan Biernat. Pani Sekretarz przedstawiła ustawę o funduszu sołeckim, ze szczególnym uwzględnieniem roli Wójta w tej procedurze oraz roli jaką ma Rada, czyli tego że Rada uchwalając budżet może odrzucić wnioski jeżeli one nie spełniają określonych wymogów. Przyjęcie uchwały budżetowej z wnioskami sołeckimi, które nie spełniają określonych wymogów, spowoduje uchylenie całej uchwały budżetowej. Jeżeli wszystkie wnioski zostaną to wiemy że one i tak nie zostaną zrealizowane bo przekraczają kwoty przyznane w ramach funduszu, a z drugiej strony na koniec roku może być zarzut że nie realizujemy zapisów uchwały budżetowej. Jesteśmy w sumie w patowej sytuacji, stąd propozycja pozostawienia tych 10 wniosków.

Pan Zbigniew Biernat – radny, Pani mnie chyba nie zrozumiała, ja zaproponowałem że po podjęciu uchwały budżetowej i weryfikacji przez Wójta tych wniosków, na podstawie podjętych zmian w budżecie my te wnioski, które nie spełniają wymogów wyrzucimy z budżetu i one nie będą w nim jako wnioski nie zrealizowane. Jak dostaniemy analizę od Wójta, że te wnioski naruszają ustawę to na następnej sesji, podejmujemy uchwałę i wyrzucamy z budżetu te niezgodne wnioski. I to ja mam rację, a nie Pani.

Pani Iwona Pruszkowska – radna, mieszkańcy muszą wiedzieć czemu i dlaczego ich wnioski zostały odrzucone.

Pani Małgorzata Foks – Sekretarz Gminy, proszę Państwa ale jak możemy najpierw przyjąć budżetu np. z tą wycieczką o którą pisała jedna z wsi we wniosku, a potem pokazać że jest to niezgodne z prawem, jak to zrobić.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to tą wycieczkę od razu usunąć z budżetu. Ten jeden punkt, jako jeden wyjątek.

Pani Gabriela Trębska – radna, ale sołectwu trzeba też odpisać czemu ich wniosek odpadł.

Pan Zbigniew Biernat – radny, to będzie wszystko zawarte w tej weryfikacji. My to musimy mieć na piśmie, czemu te wnioski odpadły.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, proszę Państwa skoro mamy tyle wątpliwości, była propozycja poproszenia Pani mecenas i może z tego skorzystajmy. I znowu wyjdzie tak, że wszystko do tej pory było w porządku, a to my te wnioski odrzuciliśmy. Tak jak wydzwięk medialny miała nasza decyzja dotycząca Mokrej.

Pan Zbigniew Biernat – radny, i ten temat jest dobrym przykładem na to że jednak przed sesją powinny odbywać się wszystkie komisje, a nie jedna wspólna. Mam jeszcze pytanie dotyczące budżetu w wydatkach mamy zapis dział 925 brzmi tak ogrody botaniczne i zoologiczne, oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody i tu są 4 tys. zł, gdzie mamy te ogrody zoologiczne.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, nie mamy ogrodów zoologicznych, ale mamy pomniki przyrody które zostały zinwentaryzowane i powinny być oznaczone tabliczkami i na to jest te 4 tys. zł.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, przywitał przybyłą na Komisję Panią mecenas Katarzynę Przepiórę i poprosił aby wypowiedziała się w temacie funduszu sołectkiego i problemów które omawiamy czyli odrzucenia niektórych wniosków z uchwały budżetowej.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, przedstawiła radnym dwu etapowy proces weryfikacji wniosków złożonych w ramach funduszu sołectkiego. Z zaznaczeniem że złożone wnioski muszą mieścić się w granicach kwoty przysługującej sołectwom na dany rok i II etapu weryfikacji, weryfikacji merytorycznej tych wniosków, który należy do rad gminy w momencie uchwalania budżetu. Weryfikacja merytoryczna polega na sprawdzeniu czy te wnioski są zgodne : 1) z zadaniami własnymi gminy, 2) służą poprawie warunków życia mieszkańców, 3) są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Te trzy elementy muszą być spełnione wspólnie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, według mojej oceny tych warunków ja nie mogę odrzucić wniosku z Mokrej Lewej o budowę boiska, bo te warunki są spełnione.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, przedstawiła uzasadnienie do odrzuconego wniosku dotyczącego boiska w Mokrej Lewej. Limit środków ustawowych z funduszu sołectkiego: 33.934,50 zł. Budowa boiska przy Szkole Podstawowej– zgodnie z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego gminy Skierniewice – działki oznaczone nr ewid. 510/8, 514/37, 515/9 (planowane pod budowę boiska sportowego) przeznaczone są pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej niskiej wolnostojącej i bliźniaczej i usług nieuciążliwych wraz z zielenią towarzyszącą i izolacyjną oraz niezbędnymi dojazdami, dojazdami i czasowymi miejscami postojowymi towarzyszącymi usługom”( 2MNU). Po uchwaleniu nowego studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania gminy Skierniewice – wymagane będzie sporządzenie zmiany planu. Po zmianie planu można zlecić opracowanie projektu budowlanego i uzyskać pozwolenie na budowę. Z uwagi na powyższe, wnioskowane do realizacji zadanie, niemożliwe do wykonania w jednym roku budżetowym, natomiast planowany koszt wydatków w ramach Funduszu Sołectkiego 2019 – niewystarczający. Na tym etapie jest to niemożliwe do realizacji.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ja dążę do czegoś innego, do tego że Gmina zrobiła parę rzeczy źle, a teraz my mamy to rozwiązywać. Tą weryfikację powinien zrobić poprzedni Wójt, a okazuje się że musimy ją zrobić my.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, to nie do końca tak, bo Państwo też musicie zrobić weryfikację merytoryczną.

Pan Zbigniew Biernat – radny, propozycja jest taka żeby te wnioski zatwierdzić w budżecie, a potem nową uchwałą zdjąć te wnioski, po wcześniejszej weryfikacji przez Wójta.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, nie, tak się nie da, procedura weryfikacji jest dwu stopniowa i my nie możemy jej powtarzać drugi raz, tym bardziej że środki z funduszu są przeznaczane na rok, więc technicznie jest to niemożliwe do wykonania oraz nie ma podstawy prawnej do wprowadzenia jeszcze raz procedury weryfikacyjnej, czyli podstawy prawnej do podjęcia proponowanej uchwały.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, ale według ustawy o funduszu sołectkim rada uchwalając budżet odrzuca wnioski nie spełniające określonych wymogów. I przyjęcie uchwały budżetowej z tymi wszystkimi wnioskami, będzie oznaczało że te wnioski nie przeszły weryfikacji przez Radę i dalej w naszych działaniach brniemy w złym kierunku.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ten mój pomysł o powtórnej weryfikacji tych wniosków jest niezgodny z prawem, kiedy czas na to już minął, ale mamy II etap, do którego mamy uprawnienie. Jak prawnie ten II etap rozwiązać żeby te 19 wniosków nie znalazło się w budżecie Gminy, czy jest możliwe zatwierdzenie tego budżetu w takim stanie jak on został przedstawiony, gdzie wszystkie wnioski zostały ujęte. A potem dokonalibyśmy weryfikacji realizacji tych wniosków.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, ale realizacja jest wówczas kiedy te wnioski nie zostają odrzucane one są uwzględnione w uchwale budżetowej do realizacji. Natomiast sama ustawa o funduszu sołectkim mówi o konkretnych terminach i nie możemy wracać do pewnych jej etapów.

Pan Zbigniew Biernat – radny, wiemy już że I etap dotyczący tych wniosków jest już zamknięty. Natomiast został nam ten II etap, jakie powinniśmy podjąć działania, żeby te wnioski nie zgodne z prawem, nie były realizowane, mało tego 30 wsi ma informację że ich wnioski przeszły.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, sołectwa są przekonane że te wnioski już przeszły.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, przeszły ale wstępną weryfikację, jeszcze nie była podjęta uchwała budżetowa, żeby mówić o tym, że te wnioski już przeszły.

Pan Zbigniew Biernat – radny, oni nie mają takiej wiedzy, oni wiedzą że te wnioski przeszły. Chodzi o to wydzwitek jest taki, że wnioski przeszły, a przyszła nowa Rada i te wnioski nie przyjęła. Co zrobić: 1) żeby było to zgodne z prawem, 2) czy budżet z tymi wnioskami może być uchwalony czy nie, 3) uchwała że rada przeprowadzi tę weryfikację, ale my sami tego nie zrobimy, będziemy się musieli zwrócić do Gminy z prośbą o opinie w tym temacie, o zrobienie wstępnej weryfikacji. Odrzucają te 19 wniosków na sesji, i nie podając żadnego uzasadnienia, ani przyczyn, jest niedopuszczalne. Słowne wyjaśnienie Przewodniczącego na sesji to trochę za mało, to musi być na piśmie.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, I etap jest już zamknięty, a na II etapie właśnie Państwo jesteście. Odrzucenie wniosków sołectw przez Wójta nie zamyka sprawy, bo ostateczne uwzględnienie wniosków należy do Rady, nie do Wójta. Wójt nie dopełni weryfikacji wniosków pod względem formalnym, ale każdy wniosek podlega także weryfikacji pod względem formalnym i merytorycznym. To że te wnioski nie były odrzucone przez Wójta,

to nie daje pewności że te wnioski przeszły. Oczywiście sprawą jest że przy weryfikacji tych wniosków przez Radę jest pewna uznaniowość, ale uchwalając budżet jeżeli któryś z wniosków zostanie odrzucony to musi być to zawarte w uzasadnieniu do uchwały, bo taka jest rola uzasadnienia.

Pan Zbigniew Biernat – radny, co do II etapu, żeby przed uchwaleniem budżetu Przewodniczący Rady, przeczytał czemu te wnioski zostały odrzucone np. w formie uchwały. I głosując budżet byłby on już bez tych wniosków, czy taka forma może być.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, z punktu widzenia prawa, każda podejmowana uchwała musi mieć podstawę prawną, a ja takiej nie widzę i żeby nie było tak że wojewoda taką uchwałą uchyli. Moim zdaniem ta intencja o której Pan mówił, zamyka się w uchwaleniu uchwały budżetowej. Bo Wójt przedstawia tylko projekt, propozycje uchwały budżetowej, a to Rada podejmuje ostateczną decyzję.

Pan Zbigniew Biernat – radny, na sesji przed głosowaniem nad budżetem, trzeba zgłosić zastrzeżenia, dotyczące funduszu sołectkiego, powinno być odczytane uzasadnienie czemu odrzucone zostanie 19 wniosków i to przegłosowane, a potem głosowany budżet bez tych wniosków.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, czy prościej nie byłoby w uzasadnieniu zawrzeć czemu te wnioski zostały odrzucone, a budżet już bez tych wniosków byłby przygotowany. Nie byłoby dodatkowej uchwały, a w uzasadnieniu wszystko byłoby zawarte.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, można także w tym uzasadnieniu zaznaczyć, że Państwo jako Rada rozpatrujecie te wnioski tylko pod względem merytorycznym, ale i dodać że w tych wnioskach są i braki formalne i je podać.

Pan Zbigniew Biernat – radny, nie możemy w uzasadnieniu do budżetu podać czegoś czego w nim nie uwzględniamy. My się w uzasadnieniu odnosimy do tego co w nim jest.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, komisja ma prawo wprowadzać zmiany do budżetu i Wójt te zmiany musi uwzględnić w budżecie.

Pan Zbigniew Biernat – radny, coś zrobić musimy, żeby nie złamać prawa i wyjść z twarzą wobec mieszkańców. Może przed uchwaleniem budżetu Przewodniczący lub Wójt powinien zaznaczyć że w tym budżecie były pieniądze na fundusz sołectki dla wszystkich wsi. Nie są zawarte wszystkie wnioski sołectw, ponieważ uwzględniony był wniosek Komisji, która te wnioski rozpatrzyła pod względem merytorycznym i przeczyta uzasadnienie do każdego odrzuconego wniosku.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, będzie to etap techniczny przed podjęciem uchwały.

Pan Zbigniew Biernat – radny, chodzi o to żeby do mieszkańców dotarła taka informacja, żeby o tym wiedzieli sołtysi.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, raczej powinno to być stanowisko Rady, które Wójt uwzględnił przy projekcie budżetu.

Pani Emilia Majewska – Skarbnik Gminy, teraz musicie Państwo podjąć decyzję które te wnioski zostają a które nie.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, chodzi o to żeby po tym co zrobimy od strony technicznej pozostanie ślad, że wszystkie te wnioski były ujęte w budżecie, ale po weryfikacji zostały z powodów które zostaną wszystkim przedstawione odrzucone.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ja Radnych wprowadziłem trochę w błąd moją propozycją dotyczącą proponowanej przeze mnie uchwały, ale to wynikało z chęci szybkiego rozwiązania tego problemu. Dobrze że była Pani mecenas i nam to wyjaśniła. Nie możemy zrobić nic co

będzie nie zgodne z prawem. Trzeba do budżetu który stanie na sesji, wpisać te 10 wniosków, wszystkie pozostałe odrzucić. Czy przez Radę nie powinna być przed budżetem podjęta uchwała, dotycząca weryfikacji tych wniosków.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, nie widzę przeszkód żeby Rada przed budżetem podjęła takie uchwały, w których z przyczyn merytorycznych odrzuciła konkretne wnioski. Rada ma 2 możliwości, 1) podejmuje uchwałę budżetową w której uwzględnia część wniosków i to jest równoznaczne z odrzuceniem pozostałych wniosków, bo nie spełniają kryteriów merytorycznych. 2) zanim podjęta będzie uchwała w sprawie budżetu, pierw podejmuje odrębne uchwały, które odrzucają konkretne wnioski z przyczyn merytorycznych i to też będzie się przekładało na treść uchwały budżetowej. Ale tych uchwał będzie 19, tyle co odrzucanych wniosków i w uzasadnieniu będzie podane czemu te wnioski zostały odrzucone.

Pan Zbigniew Biernat – radny, nie mając tej uchwały odrzucającej te wnioski możemy uchwalić budżet.

Pani Katarzyna Przepióra – radca prawny, tak, tylko przedstawiając projekt budżetu, albo mówiąc o projekcie przedstawionym w ostatecznej wersji, trzeba zaznaczyć, że w nim nie są uwzględnione pewne rzeczy podając jednocześnie przyczynę z jakiego powodu nie są uwzględnione.

Pan Zbigniew Biernat – radny, i to byłoby lepsze niż uchwała. Przed uchwaleniem budżetu powinna się pojawić informacja, dlaczego tych wniosków nie ma. I kto ma tę informację przedstawić.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, ja mogę to przedstawić na sesji.

Pan Zbigniew Biernat – radny, ale jest prośba do urzędu, aby takie uzasadnienie było przygotowane.

Pan Marek Faryj – radny, żeby każdy z Radnych takie uzasadnienie otrzymał i każdy sołtys przynajmniej tych wsi których wnioski zostały odrzucone w części dotyczącej jego wsi.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji, poprosił o przegłosowanie planu wydatków na przedsięwzięcia które będą realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku:

Sołectwo Borowiny – budowa altany w miejscowości Borowiny - plan wydatków majątkowych.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Borowiny.  
Sołectwo Józefatów – modernizacja oświetlenia ulicznego – plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Józefatów.  
Sołectwo Miedniewice – wyposażenia placu do piłki siatkowej, wyposażenia placu do koszykówki, wyposażenia placu do piłki nożnej mini, prace koparka-ładowarki, transport ziemi do wykonania placów - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Miedniewice.

Sołectwo Pamiętna – zagospodarowanie działki gminnej : (ogrodzenie, brama, utwardzenie wjazdu, oświetlenie) - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Pamiętna.

Sołectwo Stare Rowiska – wytyczenie drogi nr. 55 - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Stare Rowiska.

Sołectwo – Ruda - udroźnienie odcinka rowu odwadniającego - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Ruda.

Sołectwo – Rzymiec – rozbudowa oświetlenia ulicznego - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Rzymiec.

Sołectwo – Wola Wysoka – mini siłownia plenerowa, altanka wypoczynkowa - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Wola Wysoka.

Sołectwo – Wólka Strobowska – wymiana oświetlenia drogowego na ledowe - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Wólka Strobowska.

Sołectwo – Zalesie wymiana oświetlenia drogowego na ledowe - plan wydatków bieżących.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli plan wydatków na przedsięwzięcie które będzie realizowane w ramach Funduszu sołeckiego w 2019 roku w miejscowości Zalesie.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2019 rok.

- Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2019-2022.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, Wieloletnia Prognoza Finansowa przedstawia plany wydatków bieżących i majątkowych z uwzględnieniem planowanych przedsięwzięć które Rada Gminy planuje zrealizować w najbliższych latach na terenie Gminy Skierniewice. Krótko mówiąc jest to uchwała, która jest odzwierciedleniem wszystkiego tego co jest zawarte w budżecie. Są tu inwestycje które były planowane, są planowane i takie które są realizowane. Po wszystkich komisjach będzie dopiero wiadomo jak ten WPF będzie ostatecznie wyglądał. Bo wiadomo jak będą zamiany w budżecie będą i zamiany w WFP. Dlatego na razie macie Państwo przedstawiony projekt, który jest zgodny z przedstawionym projektem budżetem.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skierniewice na lata 2019-2022.

- Projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2019 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, jest to uchwała która podejmowana jest co roku, są to pieniądze które będą przekazane Powiatowi na lekarza psychiatrę dla dzieci zamieszkałych na terenie naszej gminy. W tym roku jest to 5 400 zł. I tak są to dużo mniejsze



pieniądze niż gdybyśmy takiego specjalistę zatrudnili sami. W zeszłym roku objętych było taką pomocą ok. 70 dzieci.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie udzielenia na rok 2019 pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego.

- Projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Skierniewice.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, uchwała ta dotyczy Pana Biernata, ponieważ wszyscy Państwo należycie już do wybranych przez siebie Komisji Rady Gminy, Pan Biernat jeszcze nie. Jako Radny jest zobowiązany do wybrania Komisji w których posiedzeniach będzie brał udział. Dlatego potrzeba jest podjęcia takiej uchwały.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skierniewice w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, pod koniec czerwca zaszłego roku, poprzednia Rada, podjęła uchwałę w sprawie projektu Regulaminu. Po podjęciu uchwały taki projekt Regulaminu został wysłany do Wód Polskich w celu zaopiniowania go. W październiku tamtego roku przyszło pismo wzywające Radę Gminy Skierniewice za pośrednictwem Wójta Gminy Skierniewice do uzupełnienia projektu regulaminu i w piśmie tym były podane brakujące uwagi. Projekt niniejszej uchwały uwzględnia uwagi organu regulacyjnego a regulamin ten stanowi załącznik do uchwały. W uzasadnieniu znajdziecie Państwo szczegółowo wymienione zmiany. Dotyczą one rozdziału 3 „Szczegółowe warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług”, oraz rozdziału 4 „Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat”. Jeżeli Państwo przyjmą ten projekt, to on znowu zostanie przekazany Wodom Polskim do zaopiniowania.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skierniewice w celu przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

- Projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice.

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, poprzednia uchwała w tym temacie była podejmowana w 2004 roku. Stosownie do ustawy o ochronie praw lokatorów mieszkaniowym zasobie gminy i zmianie Kodeksu cywilnego, zachodzi uzasadniona potrzeba zmiany dotychczasowej uchwały Rady Gminy w przedmiotowej sprawie, ponieważ z dniem 21 kwietnia 2019 r. wchodzi w życie nowa ustawa o zmianie ustawy o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych, ustawy o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego oraz niektórych innych ustaw. W tych okolicznościach należało podjąć nową uchwałę o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, ustalającą w szczególności kryteria, jakie muszą być spełnione przy wynajmowaniu

lokali mieszkalnych wchodzących w skład tego zasobu. Zasady wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Skierniewice stanowią załącznik do uchwały.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice.

- Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej

Pani Małgorzata Foks - Sekretarz Gminy, ten projekt na razie musimy odłożyć, wiąże się to ze wcześniejszą uchwałą ze względu na fakt, że uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Skierniewice, musi się najpierw ukazać w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i dopiero po publikacji tej uchwały możemy powołać tę komisję. Chcieliśmy te dwie uchwały zaktualizować, ta dotycząca Komisji Mieszkaniowej, jest już nie aktualna, ponieważ osoby wchodzące w skład tej komisji już dawno nie uczestniczą w życiu Gminy. Ale musimy trochę z tym poczekać.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli, że projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Mieszkaniowej zostanie wykreślony z porządku obrad.

- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, ta uchwała również wypadnie z porządku obrad ponieważ nie będzie komu przedłużać dzierżawy na ten lokal. Pan wynajmujący te pomieszczenia, po prostu wykorzystał, fakt że kończy mu się umowa, stwierdził że mu się to nie opłaca. Odbyłem rozmowę z właścicielami „ JUDYTY ” i otrzymałem deklarację, że oni przeprowadzą remont tego budynku na własne potrzeby. Z naszej strony byłoby wykonanie podjazdu dla osób niepełnosprawnych i wyremontujemy jedno z mieszkań, które teraz w Żelaznej stoi puste. To mieszkanie udostępnilibyśmy jakiemuś lekarzowi, ja chciałbym żeby to był stomatolog. Ten lekarz miał swoje godziny urzędowania w Żelaznej, ale dodatkowo chciałbym aby objąłby profilaktyką uczniów naszej Gminy. Tak żeby wszystkie dzieci dwa razy w roku mogły skorzystać z jego usług.

Pani Gabriela Trębska – radna, „ JUDYTA ’, ten budynek od nas wynajmuje, do kiedy ma umowę.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, jeżeli dobrze pamiętam to do 2021 lub 2022.

Pani Gabriela Trębska – radna, problem jest aby dostać się do lekarza pierwszego kontaktu i mieszkańcom zależałoby aby przychodnia także rozszerzyła swoją działalność o lekarzy specjalistów.

Pan Czesław Pytlewski - Wójt Gminy, te kwestie nie zależą tylko od przychodni, ale także od NFZ.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekty uchwał w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego w trybie bezprzetargowym.

- Projekt uchwały w sprawie programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Skierniewice na lata 2019-2022.

Pani Ewa Milczarek – Zastępca Skarbnika, projekt uchwały .który Państwo otrzymali jest związany z koniecznością opracowania programu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ponieważ tamten program który obowiązywał przez kilkanaście lat w grudniu się skończył. Są tu szczegółowe wytyczne dotyczące planu działania, zasobów, diagnozy. Są tu zawarte te wszystkie działania które wiążą się z procedurą niebieskiej karty.

Pan Zbigniew Kośka - Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania, ponieważ pytań nie było, poprosił o przyjęcie projektu uchwały pod obrady Sesji.

Członkowie Komisji jednogłośnie przyjęli pod obrady projekt uchwały w sprawie programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie w Gminie Skierniewice na lata 2019-2022.

## Ad.2.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił następujące pisma:

- padła propozycja żeby w tych miesiącach kiedy mamy sesję, czyli wtedy kiedy wszystkie komisje mają jeden i ten sam temat czyli zaopiniowanie materiałów na sesję, żeby była jedna wspólna komisja. Według mnie byłoby to niezgodne ze statutem Gminy, ponieważ komisje stałe działają zgodnie z półrocznym planem pracy zatwierdzonymi przez radę. Taki plan jest już przyjęty i każda z komisji powtarzające się tematy ma omawiać osobno. Przez I półrocze 2019 roku, nie będzie zmian w tym temacie. Radni z którymi rozmawiałem na ten temat, podnosili argument, że jest to ograniczenie działalności radnych.
- następna propozycja jaka padła to zmiana sposobu wynagrodzenia dla Radnych za udział w sesjach i komisjach z obecnego na ryczałt. Proszę się nad tym zastanowić.
- była prośba aby skrócić czas obrad komisji, dlatego że tych komisji jest teraz pięć, to jest wasz czas, ale również czas pracowników którzy mają sporo obowiązków.
- wpłynęły pisma z sołectw Julków - Józefatów, Wola Wysoka, Żelazna, Brzozów odnośnie zorganizowania spotkania z władzami „Eko- Regionu” dotyczącego uciążliwości związanych z eksploatacją odpadów komunalnych we wsi Julków. Mieszkańców tych wsi nie możemy zwolnić z opłat za odpady komunalne.
- wpłynęły dwa wnioski dotyczące zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, jeden dotyczy Wólki Strobowskiej, drugi miejscowości Mokra Lewa.
- wpłynął wniosek od sołectwa Samice, w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w budżecie gminy na 2019 rok na dofinansowanie placu zabaw który ma być na terenie OSP Samice.
- wpłynęły dwa wnioski ze wsi Dębowa Góra dotyczące ustanowienia gminnej drogi dojazdowej.
- Zarząd OSP , Stowarzyszenie Kobiet Wiejskich , sołtys i rada sołecka wsi Sierakowice Lewe, zwracają się z prośbą o rozbudowę strażnicy OSP.
- mieszkańcy wsi Balcerów zwracają się z prośbą o pilne zamontowanie progów zwalniających.
- Gminna Spółka Wodna zwróciła się z prośbą o pomoc na sfinansowanie konserwacji rowów we wsi Samice. W zeszłym roku Rada na podobny wniosek przeznaczyła kwotę ok. 40 tys. zł.
- Pan Wójt przekazał Radzie pismo dotyczące Projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Skierniewice, z tym pismem wiąże się projekt uchwały który był omawiany na komisji.
- Zarząd LKS „Miedniewiczanka” zwraca się z prośbą o wykonanie ogrodzenia, zakup 104 siedzisk wraz ze stelażem oraz zrobienia oświetlenia na płycie boiska. Rada w zeszłym roku przychyliła się do prośby klubu wykonała projekt i wylała płytę pod siedziska, całość

kosztowała 20 tys. zł. W poprzednim piśmie skierowanym do Rady, klub pisał że mają sponsora na całość siedzisk. Podobno sponsor wycofał się z tych obietnic.

Pan Piotr Bednarek – radny, klub też szuka sponsorów na ten cel.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy, padł pomysł abyśmy zakończyli prace w jednym klubie i dopiero zajęli się następnym. Ale mamy u nas kilka klubów i jeżeli damy tylko jednemu to inni nam nie odpuszczą i też będą pisać o swoje prośby.

- Łódzki Urząd Wojewódzki zaprasza na szkolenie dotyczące oświadczeń majątkowych.

- wpłynęło pismo mieszkańców Dębowej Góry o pomoc w naprawie drogi dojazdowej do ich posesji.

Pan Edward Mikulski – radny, to jest bardzo poważna sprawa, którą należy się zająć.

Pan Witold Baranowski – Przewodniczący Rady Gminy:

- mieszkańcy Balcerowa złożyli pismo o przejęcie drogi wewnętrznej idąc za wcześniejszych przykładem pism pojeździemy z Panem Wójtem na miejsce i dopiero będzie odpowiedź.

Pan Zbigniew Kośka – Przewodniczący Komisji, zapytał się czy są jeszcze jakieś pytania. W związku z brakiem pytań, na tym zakończono posiedzenie Komisji Mienia Komunalnego i Finansów Rady Gminy Skierniewice.

Przewodnicząc Komisji

Zbigniew Kośka

Protokołowała:

Wójcik Kamila

inspektor